Stadt LUnen

BEKANNTMACHUNG 172020

GREMIUM Ausschuss far Stadtentwicklung und Umwelt

SITZUNGSTERMIN Dienstag, 18.02.2020, 17:00 Uhr

SITZUNGSORT R_athaus, Willy-Brandt-Platz 1, 44532 Linen,
Sitzungssaal 1, 1. Etage

TAGESORDNUNG

OFFENTLICHER TEIL
| EINWOHNERFRAGESTUNDE
1l BESCHLUSSANGELEGENHEITEN IN EIGENER ZUSTANDIGKEIT

1 Prafauftrag VerbindungsstraBe Elsa-Brandstrém-StraBe — Ge-
werbegebiet Achenbach I/l (Wilfried-Diekmann-Stra3e)

] BESCHLUSSEMPFEHLUNGEN FUR DEN RAT

1 3. Anderung der 6. Fortschreibung des Abwasserbeseitigungs-
konzeptes der Stadt Linen

2 Bebauungsplan Lanen Nr. 225 "Wohnquartier PreuBenstralBe"
a) Ergebnis der friihzeitigen Beteiligung der Offentlichkeit so-
wie Behérden und sonstigen Trager 6ffentlicher Belange
b) Ergebnis der Offenlegung sowie Beteiligung der Behérden
und sonstigen Trager 6ffentlicher Belange
) Satzungsbeschluss

v BESCHLUSSEMPFEHLUNG FUR EINEN AUSSCHUSS
\'"/ MITTEILUNGEN DER VERWALTUNG

1 StadtGartenQuartier MUnsterstraf3e
hier: Platz an der LindenstraB3e

2 StadtGartenQuartier Miinsterstral3e
hier: Sachstand und aktuelle Auftragsvergaben

3 Stadtumbau Innenstadt
hier: Sachstand Projekt Umbau Persiluhrpassage

4 Denkmalschutz -Inventarisierung von Bauten aus den Jahren
1960/70

Bekanntmachung 1/2020

VL-12/2020

SAL-VL-86/2019

VL-1/2020

MI-1/2020

MI-2/2020

MI-3/2020

MI-13/2020

1von3



10

11

12

13

14

15

Masterplan Einzelhandel
-weiteres Vorgehen-

Larmaktionsplan Stufe llI
-weiteres Vorgehen-

Masterplan Wohnen
-weiteres Vorgehen-

Planung Vorplatz Bergmannsiedlung/ BliicherstraBe

Entwicklungskonzept Lippholthausen 2030
Sachstand und weiteres Vorgehen

Bauleitplanung
Sachstand

Bebauungsplan Linen Nr. 52 "Innenstadt Nord/HeidstraBe"
Investorenanfrage - Plananderungserfordernis

Klimaschutz und Nachhaltigkeit
Sachstand (Personal, Inhalt, Organisation)

Wohnbaulandentwicklung / 6ffentlich geférderter Wohnungs-
bau
Sachstand

Stadtteilentwicklung Linen-Sid
Sachstand

Regionales Mobilitatsentwicklungskonzept Ruhr

Vi ANTRAGE

Antrag der SPD- und CDU-Fraktion vom 07.11.2019 i. S. klima-
freundliche Baugebiete
hier: Bebauung SedanstraB3e

Anregung/Beschwerde gem. § 24 GO i. S. Bauvorhaben Sedan-
straBe und PreuBenhafen

Vi BEANTWORTUNG VON SCHRIFTLICHEN ANFRAGEN

VIII MUNDLICHE ANFRAGEN

NICHTOFFENTLICHER TEIL

IX BESCHLUSSANGELEGENHEITEN IN EIGENER ZUSTANDIGKEIT

X BESCHLUSSEMPFEHLUNGEN FUR DEN RAT

Bekanntmachung 1/2020

MI-11/2020

MI-12/2020

MI-21/2020

MI-8/2020

MI-15/2020

MI-16/2020

MI-17/2020

MI-18/2020

MI-19/2020

MI-20/2020

MI-4/2020

AF-1/2020

AF-261/2019
1. Erganzung

2von3



Xl MITTEILUNGEN DER VERWALTUNG

Xl ANTRAGE
XIll BEANTWORTUNG VON SCHRIFTLICHEN ANFRAGEN

XIV  MUNDLICHE ANFRAGEN

Linen, den 03.02.2020

Rudiger Haag

Bekanntmachung 1/2020 3von3



	Tagesordnung
	Öffentlicher Teil
	Nichtöffentlicher Teil




