Stadt Lünen

BEKANNTMACHUNG 1/2020

GREMIUM Ausschuss für Stadtentwicklung und Umwelt

SITZUNGSTERMIN Dienstag, 18.02.2020, 17:00 Uhr

Rathaus, Willy-Brandt-Platz 1, 44532 Lünen,

Sitzungssaal 1, 1. Etage

TAGESORDNUNG

ÖFFENTLICHER TEIL

I EINWOHNERFRAGESTUNDE

II BESCHLUSSANGELEGENHEITEN IN EIGENER ZUSTÄNDIGKEIT

1 Prüfauftrag Verbindungsstraße Elsa-Brändström-Straße – Gewerbegebiet Achenbach I/II (Wilfried-Diekmann-Straße)

VL-12/2020

III BESCHLUSSEMPFEHLUNGEN FÜR DEN RAT

3. Änderung der 6. Fortschreibung des Abwasserbeseitigungs- SAL-VL-86/2019 konzeptes der Stadt Lünen

Bebauungsplan Lünen Nr. 225 "Wohnquartier Preußenstraße"
a) Ergebnis der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit sowie Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange
b) Ergebnis der Offenlegung sowie Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange
c) Satzungsbeschluss

VL-1/2020

IV BESCHLUSSEMPFEHLUNG FÜR EINEN AUSSCHUSS

V MITTEILUNGEN DER VERWALTUNG

1 StadtGartenQuartier Münsterstraße MI-1/2020 hier: Platz an der Lindenstraße

2 StadtGartenQuartier Münsterstraße MI-2/2020 hier: Sachstand und aktuelle Auftragsvergaben

3 Stadtumbau Innenstadt MI-3/2020 hier: Sachstand Projekt Umbau Persiluhrpassage

4 Denkmalschutz -Inventarisierung von Bauten aus den Jahren MI-13/2020 1960/70

5	Masterplan Einzelhandel -weiteres Vorgehen-	MI-11/2020
6	Lärmaktionsplan Stufe III -weiteres Vorgehen-	MI-12/2020
7	Masterplan Wohnen -weiteres Vorgehen-	MI-21/2020
8	Planung Vorplatz Bergmannsiedlung/ Blücherstraße	MI-8/2020
9	Entwicklungskonzept Lippholthausen 2030 Sachstand und weiteres Vorgehen	MI-15/2020
10	Bauleitplanung Sachstand	MI-16/2020
11	Bebauungsplan Lünen Nr. 52 "Innenstadt Nord/Heidstraße" Investorenanfrage - Planänderungserfordernis	MI-17/2020
12	Klimaschutz und Nachhaltigkeit Sachstand (Personal, Inhalt, Organisation)	MI-18/2020
13	Wohnbaulandentwicklung / öffentlich geförderter Wohnungs- bau Sachstand	MI-19/2020
14	Stadtteilentwicklung Lünen-Süd Sachstand	MI-20/2020
15	Regionales Mobilitätsentwicklungskonzept Ruhr	MI-4/2020
Anträge		
1	Antrag der SPD- und CDU-Fraktion vom 07.11.2019 i. S. klima- freundliche Baugebiete hier: Bebauung Sedanstraße	AF-1/2020
2	Anregung/Beschwerde gem. § 24 GO i. S. Bauvorhaben Sedanstraße und Preußenhafen	AF-261/2019 1. Ergänzung

VII BEANTWORTUNG VON SCHRIFTLICHEN ANFRAGEN

VIII MÜNDLICHE ANFRAGEN

VI

NICHTÖFFENTLICHER TEIL

IX BESCHLUSSANGELEGENHEITEN IN EIGENER ZUSTÄNDIGKEIT

X BESCHLUSSEMPFEHLUNGEN FÜR DEN RAT

XI MITTEILUNGEN DER VERWALTUNG

XII ANTRÄGE

XIII BEANTWORTUNG VON SCHRIFTLICHEN ANFRAGEN

XIV MÜNDLICHE ANFRAGEN

Lünen, den 03.02.2020

Rüdiger Haag